ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной (2019-nCoV) на территории Новоцимлянского  сельского поселения Цимлянского района

	 30.03.2020
    (дата заседания)
	№1
	Ст. Новоцимлянская

	Председатель
	–
	Текутьев С.Ф.

	Заместитель председателя

	Хохлачев С.П.

	Секретарь
	–
	Болдырева И.В.

	Присутствовали:

	1. Каргальскова О.Ф.
2. Чернышев А.А.
3. Иванова Д.А.
4. Забазнов А.А.
5. Караськова С.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206

	Доклад главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения Текутьева С.Ф.

	2.
	О дополнительных мерах попредотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

	Доклад главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения Текутьева С.Ф.

	3.
	О работе с населением старше 65 лет

	Доклад главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения Текутьева С.Ф.

1. СЛУШАЛИ:
 Текутьев С.Ф. «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206».
 В целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Распоряжением Губернатора Ростовской области от 27.03.2020 № 57 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206» Администрации Новоцимлянского сельского поселения необходимо принять незамедлительные меры по реализации указанных нормативных актов.

ВЫСТУПИЛА:
 Болдырева И.В., которая предложила издать распоряжение Администрации Новоцимлянского сельского поселения по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206.

РЕШИЛИ:
1. Издать распоряжение Администрации Новоцимлянского сельского поселения по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206.

2. СЛУШАЛИ:
         Текутьева С.Ф. «О дополнительных мерах попредотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
В соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и предложениями Главного санитарного врача по Ростовской области от 26.03.2020 №1/3653, в целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Цимлянского района Администрации Новоцимлянского сельского поселения безотлагательно принять все необходимые меры по недопущению распространения коронавирусной инфекции. Разместить поступающую информацию на информационных стендах поселения и на сайте Администрации Цимлянского района в разделе «Поселения» - «Новоцимлянское сельское поселение».

ВЫСТУПИЛА:
          Болдырева И.В., которая предложила издать распоряжения Администрации Новоцимлянского сельского поселения «О дополнительных мерах попредотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и созданию рабочей группы.

РЕШИЛИ:
         Издать распоряжения Администрации Новоцимлянского сельского поселения «О дополнительных мерах попредотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и созданию рабочей группы.
Разместить поступающую информацию на информационных стендах поселения и на сайте Администрации Цимлянского района в разделе «Поселения» - «Новоцимлянское сельское поселение».

3. СЛУШАЛИ:
        Текутьева С.Ф. «О работе с населением старше 65 лет».
         Необходимо проработать списки всех жителей поселения старше 65 лет, которые одиноко проживают и нуждаются в какой-либо помощи (покупка продуктов, лекарств и др.). Обзвонить или проехать по адресам проживания таких граждан, раздать памятки с номерами телефонов горячей линии по предотвращению коронавирусной инфекции в Цимлянском районе и Новоцимлянском сельском поселении.

РЕШИЛИ:
         Издать памятки с номерами телефонов горячей линии по предотвращению коронавирусной инфекции в Цимлянском районе и Новоцимлянском сельском поселении и раздать всем одиноко проживающим гражданам старше 65 лет.

Председательствующий

  С.Ф.Текутьев

Секретарь

  И.В.Болдырева